CÔNG TY CP VIETOURIST

HOLDINGS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

----------

Số: 10CK/2023/CV-VTD

-----o0o-----

             Tp. HCM, ngày 31 tháng 07 năm 2023
“  V/v: Giải trình Chênh lệch LNST của

BCTC riêng Quý 2 năm 2023 so LNST

BCTC riêng Quý 2 năm 2022 và LN”

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

-    c  c n  m   t: Công ty C  phần Vietourist Holdings

- Mã ch ng khoán: VTD

-  r  s  c  n :  154 Lý C  n    ắng, P ường Võ   ị Sáu, Quận 3, Tp. HCM.

Căn c  t ông tư 96/2020/TT-B C ban  àn  ngà  16 t áng 11 năm 2020 của Bộ  à  c  n

 ướng dẫn về công bố t ông t n tr n t ị trường c  ng k oán.

Căn c  công văn 1130/SGDHN-QLNY ngày 05/06/2023 của S  g ao dịc  c  ng k oán Hà

Nộ  về qu  địn  công bố địn  kỳ.

Công t  c  p ần V etour st Hold ngs x n g ả  trìn  n ư sau:

Lợi nhuận sau thuế thay đổi 10% so với cùng kỳ năm trước:

 h  ti u

Mã

ch

tiêu

Quý 2 Năm 2023 Quý 2 Năm 2022 Chênh  lệch

1 2 3 4 5=3-4

Doanh thu thuần về bán

hàng và cung cấp dịch

v

10 40.988.558.515 33.460.926.166 7.527.632.349

Doanh thu hoạt động tài

chính
21 1.814.903.489 242.637.552 1.572.265.937

Chi phí tài chính 22 1.750.477.128 456.211.369 1.294.265.759

Chi phí bán hàng 25 2.586.316.769 730.391.730 1.855.925.039

Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 3.091.980.605 1.466.416.111 1.625.564.494

Lợi nhuận sau thu   60 425.496.888 2.347.669.141 (1.922.172.253)

- Lợi nhuận sau thu  Quý 2 Năm 2023 giảm so với lợi nhuận sau thu  Quý 2.2022 số tiền

(1.922.172.253) là do trong Quý 2 năm 2023 Công t  đẩy mạn  đầu tư m  rộng mảng kinh

doanh tour, tuy n nộ  địa và quốc t  dẫn tới chi phí Marketing, chi phí bán hàng, chi phí quản

lý tăng cao  ơn so với cùng kỳ, trong đó ản   ư ng chủ y u b i các chỉ tiêu sau:

Doanh thu bán hàng hóa dịch v  tăng 7.527.632.349 đồng so với cùng kỳ do công t  đẩy mạnh

bán hàng dẫn tớ  doan  t u tăng n ẹ so với kỳ trước.

Doanh thu hoạt động tà  c  n  tăng 1.572.265.937 đồng so với cùng kỳ chủ y u đ n từ lãi cho

vay ngắn hạn.

C   p   bán  àng Quý 2/2023 tăng 1.855.925.039 đồng so với Quý 2/2022 do Công ty

đẩy mạnh chi phí Marketing và chi phí tuyển d ng n ân v  n bán  àng tăng cao, c ương trìn

khuy n mãi, quảng bá, ti p thị để t u  út k ác   àng cũ và mới.

C   p   quản lý doan  ng  ệp Quý 2/2023 tăng 1.625.564.494 đồng so vớ  Quý 2/2022

do Công t  đầu tư, trang bị văn p òng g ao dịc  nga  K u vực trung tâm g úp t uận t ện c o

k ác   àng g ao dịc , chi phí quản lý lực p  c v  để có dịc  v  tốt n ất.

 r n đâ  là n ững g ả  trìn  của Công t  c  p ần V etour st Hold ngs.

    Công t  c  p ần V etour st Hold ngs x n báo cáo Ủ  ban c  ng k oán N à nước, S

g ao dịc  c  ng k oán Hà Nộ  được b  t.

 rân tr ng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VP

CÔNG TY  Ổ PHẦN VIETOURIST HOLDINGS

		2023-07-31T21:22:56+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VIETOURIST HOLDINGS
	I am the author of this document